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سخنرانی سید حسن نصرالله و سناریوهای پیش رو

درایت برای جلوگیری از جنگ 
2

شعر چرایی  و  چیستی  شعری«  تخصصی  نشست  در 
شد مطرح  معاصر«  شعر  بر  آن  تاثیر  و  پریسکه   

شناسنامه دار شدن شعر 
کوتاه فارسی با »پریسکه«

نبه
شــــ

15دو
08
1402

با سلام خد مت امام عصر)عج(

کافه موسیقی

گلپا« صدای دهه 30 بود 
و »گلریز« صدای دهه 60

»گلپا« صدای دهه ۳۰ بود؛ از وقتی اولین آوازش را با ساز نورعلی 
برومند و علی اصغر بهاری روی صفحه بزرگ ضبط کرد تا وقتی که 
مردم با صدایش در برنامه »گل ها« انس گرفتند و »گلریز« صدای 
دهه ۶۰ و در واقع صدای انقلاب اسلامی بود. حالا »گلپا« رفته 
و صدای آخرین نسل خواننده »گل ها« یی خاموش شده است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا؛ شاید تغییر نام 
خانوادگی محمد گلپایگانی به محمد گلریز باعث شود خیلی ها 
ندانند که او برادر کوچکتر زنده یاد  اکبر گلپایگانی معروف به »گلپا« 
است که البته با دو دیدگاه هنری متفاوت در یک خانواده هنرمند 

پرورش پیدا کردند.
»گلپا« و »گلریز« فرزندان تعزیه خوان معروف شهر!

پدرشــان به نام »مرشــد حســین« معروف بود و سال ۱۳۶۲ 
درگذشت. حدود ۸۰ ســال پیش مرشد حسین سمبُل آواز در 
ایران البته به صورت تعزیه خوانی، مداحی و مرثیه خوانی بود و یکی 
از مرثیه خوانان مهم تهران محسوب می شد. او همراه همیشگی 
مرحوم فلسفی بود. فلسفی منبر می رفت و مرشد حسین مداح بود. 
مرشد حسین چهار پسر داشت که همه آنها آوازخوان بودند. اکبر، 
عباس، محمود، ابوالقاسم و محمد که در سه راه شکوفه، خیابان صفا 
با هم زندگی می کردند. محمد گلریز درباره رابطه خانوادگی شان 
می گوید: »شب و نصف شب همه آواز می خواندند و کَل کَل هم 
داشتیم. اگر کسی گوشه یا مایه ای را نمی توانست درست اجرا کند، 
بقیه فوری وارد عمل می شدند و آن را می خواندند. یک شب حدود 
ساعت ۱۲ در زدند و دیدیم که همسایه ها آمده اند و داد و بیداد که 
چرا اینقدر سروصدا دارید و ما از دست آواز خواندن شما آسایش 
نداریم. جالب این که برخی دیگر از همســایه ها آمدند و مقابل 
همسایه های معترض قرار گرفتند. این دسته دوم از همسایه ها 
می گفتند ما از آواز خواندن این خانواده لذت می بریم و هر موقع که 

دوست داشته باشند، باید بخوانند.«
از شاگردی نورعلی خان برومند تا آوازخوانی حرفه ای

نورعلی خان برومند که آن زمان موسیقیدان مطرح شهر بود به 
خانه مرشد حسین می آمد و به گلپا آموزش آواز می داد. محمد 
گلریز در آن زمان پشت در می ایستاد تا آموزش نورعلی خان را یاد 
بگیــرد. یک بار نورعلی برومند بی هوا در را باز می کند و او را که 
پشت در و در حال گوش دادن است، می بیند و به داخل کلاس 
می برد. در واقع گلریز و گلپا هر دو در مسیر آواز حرفه ای ایرانی 
قدم برمی دارند اما گلریز در حوزه ســرود مطرح و گلپا به عنوان 

خواننده اصیل ایرانی بین مردم شناخته می شود.
گلپا و آواز ایرانی که او زنده کرد

محمد گلریز درباره برادر بزرگ ترش »گلپا« معتقد است: »گلپا 
پیش از انقلاب اسلامی می خواند و البته بعد از انقلاب هم خواند اما 
کنسرتی نداشت. ایشان آواز را در ایران زنده و در آواز تحولی خاص 
ایجاد کرد و به شعر هویتی خاص داد. »گلپا« آواز را آهنگسازی 
می کرد. ما هفت دستگاه و پنج آواز در موسیقی ایرانی داریم. اگر 
به خوانندگان مختلف بگویید »ســه گاه« بخوان، همه یک جور 
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چنــدی پیش برنامه  هفتم توســعه که در صحن علنی 
مجلس مورد بررســی قرار گرفت؛ بر اساس یکی از مواد 
این طرح نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی 
اتمی تکلیفی برای هماهنگ کــردن اقدامات در زمینه 
روابــط خارجی با وزارت خارجــه را ندارند. این تصمیم 
باعث اعتراض بســیاری از کارشناسانی قرار گرفت که بر 
این عقیده هستند این تصمیم نمایندگان خانه ملت باعث 

تضعیف دستگاه های رسمی و انزوای ایران می شود.
در این خصوص خبرنگار جماران با جلیل رحیمی جهان 
آبادی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به گفت و گو نشست که مشروح آن در پی می آید:
* نظر شــما در خصوص انتقادات نسبت به بخش 

سیاست خارجی در برنامه هفتم توسعه چیست؟
متأســفانه ما در کشــور چیزی به نام »برنامه« نداریم. 
مجموعه ای از شعارها و آرزوها و آنچه را که دوست داریم 
را در قالب متن انشــایی تصویب می کنیم. آیا تا به حال 
بــه برنامه ایران ۱۴۰۴ نگاه کرده اید یا نه؟! قرار بود ما در 
منطقه، اقتصاد، سیاست، فرهنگ و در اخلاق اول شویم. 
حال امروز چندم منطقه هســتیم؟! چه برنامه ای برای 

رسیدن به این چشــم اندازهای مثبت داشتیم؟! به نظر 
من برنامه هفتم هم از همین جنس اســت، البته نه در 
همه بخش ها بلکه در حوزه ی خود عرض می کنم؛ یعنی 
حوزه سیاست خارجی و به عنوان عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی، و کسی که ۲۴ سال در دانشگاه 
علوم سیاسی تدریس می کند. آنچه که در بخش سیاست 
خارجی برنامه هفتم گنجانده شده بود، مجموعه شعار بود 
و هیچ برنامه مشــخص، آیتم قابل نظارتی و هیچ برنامه 
مبتنی بر کمیت و آمار و ارقام و بخش بندی شــده برای 

سیاست خارجی در آن وجود ندارد.
* اینکه شما بگویید ما دوست داریم با جهان رابطه 
داشته باشیم، باید پرســید چطور رابطه داشته 
باشیم؟! و اینکه گفته شود ما دوست داریم رابطه 
خود را با همسایگان بهبود ببخشیم، این حرف ها 
کلی بوده که برای شعار خوب است. به طور مثال، 
کسی در راهپیمایی شرکت کند و در آخر بیانیه ای 
امضاء کند و به این صورت بگوید که ما می خواهیم با 
جهان خوب باشیم یا نابود کنیم و یا هر کار دیگری!

زمانــی که از یک برنامه اجرایی صحبت می کنید، یعنی 
دارای زمان، عدد، رقم، قابل نظارت، کمیت پذیر و کیفیت 
آن قابل محاسبه و تحلیل باشد و این برنامه است. به طور 
مثــال وزرات امور خارجه و دولت محترم و کمیســیون 
محترم تلفیق باید برنامه ای جلوی ما بگذارد و بگوید به 
طور مثال، سطح رابطه ما با کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس در سال یک میلیارد دلار است و ما می خواهیم در 
برنامه ۵ ساله به پنج میلیارد دلار برسد و بعد می خواهیم 
این هدف را از این طرق تامین کنیم؛ می خواهیم بخش 

رحیمی جهان آبادی: 

چشمم آب نمی خورد تأیید صلاحیت شوم

آیت الله علم الهدی:

»گردشگر و شهروند« در مشهد الرضا معنایی ندارد
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رحیمی جهان آبادی: 

چشمم آب نمی خورد تایید صلاحیت شوم
خصوصــی را در امارات فعال کنیم و در 
قطر این کار را انجام دهیم و این برنامه 

اجرایی است.
مباحثی که در مجلس تصویب شد، به نظر من 
مجموعه ای از آمال و آرزوهای آقایان است

مباحثی که در مجلس تصویب شد، به 
نظر من مجموعه ای از آمال و آرزوهای 
آقایان است که با چشــم اندازی زیبا و 
رویایی قابل تحقق نیســت. در عرصه 
سیاست و سیاســت گذاری با آرمان ها 
می توان کشورداری کرد، ولی صرفا بدون 
برنامه نمی توان به آن آرمان ها دست پیدا 
کرد. خیلی از کشورهایی که آرمان های 
بلندی داشــتند و چون برنامه ای برای 
رسیدن به آن را نداشتند دچار شکست و 
خسران شدند. من از کمیسیون تلفیق و 
صحن تعجب کردم که چرا به چه چیزی 
رای دادنــد؟! خود ما هــم رأی دادیم و 
همراهی کردیم، چــون برنامه دیگری 
وجود ندارد. ولی اگر من به جای رییسی، 
رییس مجلس و رییس کمیسیون تلفیق 
بودم حداقل اجازه نمی دادم متنی انشایی 
به جای برنامه تصویب شود. قوه قضاییه 
برنامه ای اجرایی تری را ارائه کرد آورد و 
برنامه ای که به کمیسیون قضایی مربوط 
بــود، حداقل کمیت پذیر، قابل نظارت، 
طبقه بندی و مرحله بندی شــده بود. 
به طور مثال تصمیماتی که امروز گرفته 
شــده را می توان یک سال بعد بررسی 
کرد تا ببینیم حاصل این تصمیمات آیا 

به نتیجه رسیده است یا نه؟!
انتظار این می رفت که در مجلس شورای 
اسلامی برنامه ای مدون جلوی دستگاه 

دیپلماسی ما باشد
ولی در خصوص سیاست خارجی؛، این 
برنامه  مثل سند چشم انداز ایران ۱۴۰۴ 
است که ما می خواهیم خوب باشیم و... 
. روانشناسان جمله ای دارند و می گویند، 
»اگر می خواهید احســاس خوشبختی 
کنید و یا لاغر شــوید و... مرتبا جلوی 
آینه با خودتان بگویید من خوشبختم 
و لاغر شــده ام!« به نظر مــن آنچه در 
خصوص سیاست خارجی تصویب شد 
یک نوع گفتار درمانی بــود! برای القاء 
اینکه ما در جهان بسیار موفق هستیم. 
ولی سیاست خارجی ما سیاست خارجی 
موفقی نیست. در عرصه اقتصاد، فرهنگ، 
دفاع از حقوق شهروندان، تنش زدایی و 
در عرصه بهبود روابط برنامه ندارد. این به 
مفهوم ضعیف بودن تمام برنامه ها نیست.

در دولت رییسی برنامه های مثبتی هم 
انجام شــده است، از جمله؛ پیوستن به 
شــانگهای و بریکس یا تنش زدایی با 
عربستان و ترکمنستان و کنترل بحران 
بین ما و طالبان و آذربایجان؛ که اقدامات 
مثبتی بوده اســت، ولی این ها را بیشتر 
از خلاقیت دســتگاه دیپلماسی شاهد 
هستیم. برنامه ای پیش روی آن ها نبوده 
است. انتظار این می رفت که در مجلس 
شــورای اسلامی برنامه ای مدون جلوی 
دســتگاه دیپلماسی ما باشــد. بگوید، 
»بسم الله الرحمن الرحیم نقش اقتصاد 
در دستگاه سیاست خارجی ما در غرب 
آسیا، شرق آسیا و در آمریکای لاتین و ... 
این است و می خواهیم ۵  سال بعد اینجا 
باشد.« اما شما در آن چیزی که مجلس 

تصویب می کند برنامه ای ندارید.
برنامه هایی که برای دستگاه دیپلماسی طرح شد 

امکانات و بودجه ندارد
به نظر من کســانی که این را نوشتند 
یک انشــای قشــنگ و زیبا از آرمان ها 
و آرزوهای آن ها اســت و هیچ تاثیری 
بر سرنوشت کشــور ندارد. تصمیمات 
نادرستی گرفته شــد؛ مثلا اینکه شما 
بیایید وزارت خارجــه را محدود کنید 
و بگویید دستگاه دیپلماسی حق ندارد 
نظارت کند یا یک سری دستگاه ها خود 
مختار هســتند و بدون نظارت دستگاه 

دیپلماســی ارتباط خارجی بگیرند! به 
نظر من این آسیب اساسی برای دستگاه 

دیپلماسی است.
دســتگاه دیپلماسی دو مشــکل دارد؛ 
یک اینکــه در حد برنامه هایی که برای 
آن طرح شــد امکانات و بودجه ندارد و 
بســیاری از دیپلمات های ما با حداقل 
حقوق در خارج از کشور زندگی می کنند 
و حتــی توانایی اداره کردن یک زندگی 
معمولــی را در خارج از کشــور ندارند. 
نمی شود برای دستگاه دیپلماسی مرتبا 
دســتور صادر کنید، ولی هیچ امکاناتی 

نداشته باشد.
مشکل دوم این اســت که ما در خارج 
از کشور دســتگاه های موازی داریم، از 
جمله سازمان تبلیغات اسلامی، جامعه 
المصطفی العالمیه، ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامی، مجمع جهانی اهل 
بیت)ع(، مجمــع جهانی تقریب و ده ها 
سازمان در خارج از کشور کار می کنند، 
مســئولیت این ها با چه کســی است؟ 

دستگاه دیپلماسی کجا است؟
دستگاه های مداخله کننده در امور دستگاه 

دیپلماسی زیاد است
طی برنامه هفتم سازمان انرژی اتمی و 
وزارت اطلاعات و چندین دستگاه دیگر 
را از هماهنگی با دســتگاه دیپلماسی 
معاف کردیم. اگر فردا در خارج از کشور 
مشکلی برای وزارت اطلاعات پیش بیاید 
چه کسی باید از مامور وزارت اطلاعات 
دفاع کند؟ چه کسی باید آن مامور را به 
داخل منتقل کند و وارد لیســت تبادل 
کند؟ اگر ســازمان انرژی اتمی ما را در 
حوزه منافع ملی با کشوری دچار مشکل 
کند، چه کسی باید پاسخگو باشد؟ وزیر 
امور خارجه در کجای کار است؟ به نظر 
من این کارها باعث تضعیف دســتگاه 
دیپلماسی است. دســتگاه دیپلماسی 
ما واقعا مظلوم اســت. هم توازنی بین 
اهداف، سیاســت و آرمان ها با امکانات 

آن نیست و هم موازی کاری وجود دارد 
و دســتگاه های مداخله کننده در امور 
دستگاه دیپلماسی زیاد است و اگر کسی 
می خواهد به این کشور کمک کند باید 

این دو مشکل را حل کند.
دستگاه دیپلماسی باید تنها دستگاه هماهنگ 

کننده کل امور در خارج از کشور باشد
* راهکار شما در این رابطه چیست؟

راهکار این است که در برنامه ای که ارائه 
می شد دســتگاه دیپلماسی باید تنها 
دســتگاه هماهنگ کننده کل امور در 
خارج از کشور باشد. و دوم، متناسب با 
ماموریت ها و متناســب با نیاز کشور به 
دستگاه دیپلماسی برنامه و اعتبار دهیم، 

اما این اتفاق نیافتاده است و ما فقط شعار 
می دهیم و شعارها نیز قشنگ است.

ترس ما این اســت که دولت بعدی هم 
همین باشــد کشــور با بی برنامه گی و 
پرهزینه و بدون چشم انداز مثبت اداره 

می شود!
* در مورد برنامه های قبل صحبت 
کردید، برنامه ششم در مقابل برنامه 

نیز همانطور بود؟
برنامه های قبلــی نیز همینطور بود. در 
مجلس و دولت قبل هم همین بود، ترس 
ما این است که دولت بعدی هم همین 
باشد کشور با بی برنامه گی و پرهزینه و 
بدون چشــم انداز مثبت اداره شود! من 
به عنوان کســی که بیش از دو دهه در 
دانشگاه ها تدریس کردم و هشت سال 
اســت که نماینده مجلس هستم، واقعا 
نمی دانم به چه دلیل باید به این شیوه 
کشــور را اداره کنیم؟! ای کاش می شد 
با برنامه، دقت نظر بیشتر، با فهم و درک 
درست تر از شرایط جهان و کشور امور را 

اداره می کردیم.
دولت رییسی چینش خوبی در نیروهایش ندارد

* در این شرایط فعلی بسیاری بر 
این عقیده هســتند تمام توجه و 
اقدامات به ســمت انتخابات رفته 
است به خصوص در آخرین مشکلی 
که در حوزه آموزش و پرورش وجود 

داشت، این نظر درست است؟
دغدغه بســیاری از نماینده ها به دلیل 
بــالا بودن حجم مشــکلات مــردم و 
فرسایشی شدن کار نمایندگی مجلس، 
بین نماینده ها توجه و ترس و علاقه ای 
به بحث انتخابات احســاس نمی کنم، 
زیرا کوهی از مشــکلات روی دوش هر 
نماینده است اما این طور نیست که به 
مسائل انتخابات پرداخته باشند و آموزش 
و پرورش را فراموش کرده باشند. واقعیت 
این اســت که وزیر آمــوزش و پرورش 
ضعیف است. واقعیت این است که دولت 

رییســی چینش خوبی در نیروهایش 
ندارد/ اگر صحبت های رییس ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی را می شنیدید 
متوجه می شــدید که تا چه میزان این 
دولت ضعیف عمل کــرده و مهره های 

خود را ضعیف چیده است.
بیــن اصولگراها افراد قوی و شــاخص 
زیاد اســت؛ این طور نیســت که فقط 
بین اصلاحات نیروهای قوی و شاخص 
وجود داشته باشد. فرقی که بین اصلاح 
طلب ها و اصولگراها وجود دارد این است 
ک  اصلاح طلب ها از بین نیروهای خود 
بهترین اســتفاده را می کنند و آن ها را 
در جــای تخصصی خــود می گذارند، 

ولی اصولگراها از نیروهای خود بدترین 
اســتفاده را می کنند و آن ها را در غیر 

تخصصی ترین جا می گذارند.
اگر دستگاه دیپلماسی را مشاهده کنیم؛ 
امیرعبداللهیان یک دیپلمات است و به 
خوبی عمل می کند. در بحث بریکس و 
شــانگهای و تنش زدایی ها خوب عمل 
کرده؛ چون این کاره اســت، دیپلمات و 
بزرگ شده ی دستگاه دیپلماسی است. 
اما در مقابل زمانی که به سابقه رییس 
ســازمان امور اداری و استخدامی نگاه 
می کنید، وی مدیر دو نشریه بوده و در 
یک دانشگاه سمتی داشته است، اما شما 
کل سیستم استخدامی کشور را به این 
فرد داده اید. یا در سازمان برنامه و بودجه 
همین وضعیت وجود دارد. در حالی این 
شــرایط را در دولت رییســی داریم که 
با وجود فعال، دلســوز و مردمی بودن 
شخص ابراهیم رییسی دلمان می سوزد 
که چرا به چنین شرایطی دچار شده ایم!؟
* شما در دور دوم ثبت نام انتخابات 
دور دوازدهــم مجلس شــورای 

اسلامی شرکت کردید؟
بله، مــن در دور دوم انتخابات ثبت نام 
نهایی کردم، ولــی در تائید صلاحیت 

چشم من آب نمی خورد!.
حجم مشکلات مردم بسیار زیاد است و در این 

شرایط نباید مردم را تنها گذاشت
به نظر می رسد شــورای نگهبان 
نداشته  را  سابق  سخت گیری های 

باشد؟
بحث سختگیری نیست من از مجلس 
هفتم تا به حال هر دوره ثبت نام کرده ام 
و تایید نیز شدم. باید بپذیریم هر دولتی 
حق دارد کارگزاران خود را انتخاب کند. 
اگر شــورای نگهبان و دولت جمهوری 
اســلامی ما را لایق خدمــت به مردم 
نداند علی رغم اینکه رأی داریم و فضای 
مردمی بد نیست و الحمدالله مردم تربت 
جام و تایباد و صالح آباد مردم مرزنشین، 
باشــرافت و آرامی و خوب هستند. ولی 
این حق را برای جمهوری اسلامی قائل 
هستیم که به ما بگوید شما خدمتگزار 
خوبی برای این مردم نیســتید و ما می 
خواهیم خدمتگذار دیگــری برای آنان 
بیاوریــد یا اینکه شــما کارگزار خوبی 
برای جمهوری اســلامی نیستید و ما 

می خواهیم کارگزار دیگری بیاید.
همانطور که از مجلــس هفتم حضور 
داشــتم و تایید شــدم اگر رد هم شوم 
گلایه ای ندارم و برای حاکمیت این حق 
را قائل بوده که کارگزاران خود را انتخاب 
کند و اگر مردم بــه ما رأی ندهند این 
احترام را برایشان قائل هستیم که ما را 

لایق خدمت به خود ندانستند.
من به مردم علاقه مند هســتم و فکر 
می کنم کارهایی که انجام دادم بزرگ و 
باارزش هستند و نیز در حوزه انتخاباتی 
خودم فکر می کنم مردم بسیار بی پناه و 
تنها هستند. حجم مشکلات مردم بسیار 
زیاد اســت و در این شرایط نباید مردم 
را تنها گذاشــت و صرفا به فکر زندگی 
و آینده خودم باشــم و به همین خاطر 
مجــددا ثبت نام کــردم. ولی اینکه چه 
اتفاقــی بیفتد به هر چــه خدا بخواهد 

راضی هستیم.
میزان مشارکت در تهران برای متکی و همفکران 

ایشان بد نخواهد بود
* در این راستا هفته قبل منوچهر 
متکی در مصاحبه ای گفت، انتخابات 
تهران را دریابید، نظر شما در این 

رابطه چیست؟
به نظر من میزان مشــارکت در تهران 
برای متکی و همفکران ایشان بد نخواهد 
بود. آن درصــدی که آن ها می خواهند 
به صحنه می آینــد، ولی برای نیروهای 
اعتدالی و اصلاح طلب شــرایط خوب 
نیست؛ چون آن بخش از همفکران پای 

صندوق نمی آید.

 طی برنامه هفتم سازمان انرژی اتمی و وزارت اطلاعات و چندین 
دستگاه دیگر را از هماهنگی با دستگاه دیپلماسی معاف کردیم. اگر 
فردا در خارج از کشور مشکلی برای وزارت اطلاعات پیش بیاید چه 

کسی باید از مامور وزارت اطلاعات دفاع کند؟ چه کسی باید آن 
مامور را به داخل منتقل کند و وارد لیست تبادل کند؟ اگر سازمان 
انرژی اتمی ما را در حوزه منافع ملی با کشوری دچار مشکل کند 

چه کسی باید پاسخگو باشد؟ وزیر امور خارجه در کجای کار 
است؟ به نظر من این کارها باعث تضعیف دستگاه دیپلماسی 

است. دستگاه دیپلماسی ما واقعا مظلوم است

,,

سرخوردگی سیاسیون و احزاب 
یک فعال سیاسی اصولگرا 
گفت: می بینیم بسیاری از 
نیروهای حزبی و سیاســی 
هستند.  ســرخورده  امروز 
و  ســرخوردگی  همیــن 
ناامیدی باعث شده بسیاری 
از سیاســیون در انتخابات 

ثبت نام نکنند.
فضای سیاسی کشــور از هیچ رونقی برخوردار نیست و سکوت 

عجیبی بر همه زوایای آن حاکم شده است.
ابوالفضل حسن بیگی در گفتگو با نامه نیوز درباره فضای حاکم بر 
عرصه سیاسی کشــور گفت: در تمام دنیا، عناصری که در دولت 
هســتند و تجارب ارزشمندی را به دست می آورند، بعد از پایان 
مسئولیت سعی می کنند این تجارب را به سایرین انتقال دهند، از 
این رو یا در قالب فعالیت های حزبی وارد می شوند یا به پارلمان 

می روند تا به غنای قانونگذاری و نظارت بر مجریان قوام بخشند.
وی با بیــان اینکه هیچ حزبی در داخل کشــور ما موفق نبوده، 
افزود: احــزاب در ایران کارکرد واقعی خود را از دســت داده اند 
و بیشــتر مشغول کارهای هیأتی و سلیقه ای هستند؛ طبیعتا از 
این نوع عملکرد نتیجه دلخواه بیرون نمی آیند بنابراین می بینیم 
بســیاری از نیروهای حزبی و سیاســی امروز سرخورده هستند. 
همین سرخوردگی و ناامیدی باعث شده بسیاری از سیاسیون در 

انتخابات ثبت نام نکنند.
فعال سیاسی با بیان اینکه اصلاح قانون انتخابات نیز شرایط ورود 
به عرصه رقابت را ســخت کرده، یادآور شد: وقتی وزیر کشور یا 
معاون سیاسی او در تلویزیون بر اجرای این قانون تأکید ویژه ای 
دارد و می گوید »خدا یکی است و قانون هم یکی«، بیشتر موجب 
سنگینی فضا می شود. خدا یکی است اما نحوه اجرای قانون می 
تواند منعطف باشد نه آنکه وقتی هنگام ثبت نام یک »واو« اشتباه 
نوشته شد امکان اصلاح نباشد و فرصت کاندیداتوری از داوطلب 

نمایندگی مجلس گرفته شود.
وی ادامه داد: قدری از علائم و نشــانه ها این طور برداشت می 
شود که برخی دوست دارند انتخابات، انتصابی باشد، حال آنکه 
این مغایر فرمایشــات و تأکیدات رهبر معظم انقلاب است که 
بارها بر لزوم شکل گیری انتخابات پرشور و رقابتی تأکید کردند. 
امروز همه دلسوزان، ولایتمداران و حزب اللهی ها این رفتارهای 
مغایر با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را می بینند و دلســرد 

می شوند.
حسن بیگی گفت: نگرانیم فضای دلسردکننده ای که برخی به 
وجود آوردند باعث شــود که حزب اللهی ها و دلسوزان انقلاب 
در انتخابات مجلس شرکت نکنند. چندی پیش مشاهده کردیم 
در ترکیه بیش از 9۰ درصد مردم پای صندوق رأی می آیند و 
قدرت ملی شان را به رخ دنیا می کشند. ما نیز باید تلاش کنیم 
تا بســترهای مشارکت پرشــور و حداکثری در انتخابات شکل 

بگیرد.
این نماینــده ادوار مجلس افزود: امروز کســی نمی تواند منکر 
مشکلات کشــور به ویژه در حوزه اقتصادی شود، همچنین این 
رویکرد که گفته شــود هیچ راه برون رفتی وجود ندارد، درست 
نیســت. معتقدم همه از دیدگاه های مختلف باید کنار هم قرار 
بگیرند و برای حل مشــکلات راهکار ارائه دهند و به یک نتیجه 

نهایی براساس خردجمعی برسند.
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ادامه از صفحه اول

همکاری اطلاعاتی طالبان با ایران؛
حمله پهپادی موساد در شرق کشور 

خنثی شد
در عملیــات مشــترک 
اطلاعــات  وزارت 
ایران  اسلامی  جمهوری 
و طالبان، ۳ مامور موساد 
با ملیت ایرانی در مناطق 
کوهستانی بین دو کشور 

دستگیر شدند.
این سه مامور موساد قصد داشتند پهپاد های انتحاری از سوی 

مرز افغانستان به سمت اهدافی در ایران پرتاب کنند.
سه فرد دستگیر شده به زودی جهت بازجویی به ایران منتقل 

خواهند شد.
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سخنرانی سید حسن نصرالله و سناریوهای پیش رو

درایت برای جلوگیری از جنگ 

اعظم ملایی: در روزهای اخیر چند اتفاق 
مهم در جنگ غزه به وقوع پیوســته که 
می تواند در آینــده این جنگ تأثیرگذار 
باشد؛ نخست شروع جنگ زمینی و ورود 
نیروهای ارتش رژیم اســرائیل به نوار غزه 
است که به نظر می رسد با هدف نابودی 
توان عملیاتی -  نظامی حماس و به طور 
مشخص تونل های زیرزمینی آن صورت 
گرفته است. برخی اخبار واصله از وضعیت 
میدانی غزه حاکی از آن اســت نیروهای 
ارتش اسرائیل باریکه غزه را به دو بخش 
شــمالی و جنوبی تقسیم کرده اند و می 
کوشــند با قطع ارتباط ایــن دو بخش و 
تمرکز بر نابودی تونل ها در قسمت شمالی، 

توان عملیاتی حماس را از بین ببرند. 
اتفاق مهم دیگر سخنرانی روز جمعه )۱۲ 
آبان( سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله 
بود که گمانه زنی های بسیاری پیرامون آن 
وجود داشــت و احتمال می رفت سرآغاز 
ورود جبهه مقاومت به جنگ غزه باشد و 
این جنگ دو طرفه را به یک جنگ منطقه 
ای و چه بسا جهانی تبدیل کند، اما رهبر 
حزب الله لبنان با درایت و عقلانیت تلاش 
کرد ضمن باز گذاشــتن دست نیروهای 
مقاومت برای هر گونه اقدام علیه آمریکا و 
اسرائیل، از آغاز رسمی جنگ پرهیز کند و 
کشور لبنان و سایر اعضای جبهه مقاومت 

را به یک نبرد بی پایان وارد نکند.
بر اساس این دو تحول عمده باید گفت در 
مقطع کنونی سناریوهای زیر در جنگ غزه 
محتمل است: سناریوی نخست »تداوم 
جنگ تا نابودی توان عملیاتی حماس« 
اســت؛ در صورتی که جامعه جهانی به 
ویژه کشــورهای غربی عزم جدی برای 
پایان دادن به این جنگ نداشته باشند و 
بر عکس خواهان یکسره شدن این منازعه 
تاریخی آن هم به نفع اسرائیل باشند، این 
رژیم می تواند به حملات مرگبار خود به 
نوار غزه ادامه دهد و توان لجســتیکی و 
نظامی حماس را به کلی نابود کند. البته 
به واسطه ماهیت ایدئولوژیک و شبکه ای 
گروه حماس، امکان نابودی و یا حتی خلع 
سلاح کامل این گروه در بلند مدت وجود 
ندارد، اما با وجود کمک ها و حمایت های 
مادی و معنوی آمریکا از اسرائیل، این رژیم 
می تواند به گونه ای غزه را تخریب کند و 
حماس را زیر حملات بی امان بگیرد که 
در کوتاه مــدت و حتی میان مدت دیگر 

شاهد توان عملیاتی این گروه در خاورمیانه 
نباشیم. 

سناریوی دیگر می تواند »تحقق راه حل 
دو کشوری« مد نظر آمریکا و کشورهای 
غربی باشــد. دولت بایدن در شــرایطی 
واپسین ســال دوران ریاست جمهوری 
اش را می گذراند که کارنامه درخشــانی 
در عرصه سیاست خارجی نداشته و بسیار 
مشتاق است تا از آب گل آلود خاورمیانه به 
نفع خود ماهی بگیرد و این دستاور مهم، 
چیزی جز تحقق راه حل دو کشوری مد 
نظر دولتمردان آمریکا نیســت. اما نکته 
اینجاست که لازمه تحقق این سناریو نیز 
»نابودی یا تضعیف کامل« حماس است 
و بنابراین دولت آمریکا ضمن وتوی همه 
قطعنامه های شورای امنیت که خواهان 
آتش بس و پایان جنگ در غزه شــده اند 
و رای منفی به قطعنامه مجمع عمومی 
برای آتش بس در این باریکه، اعلام کرده 
اســت که دولت بایدن به دنبال آتش بس 
در غزه نیســت، بلکه فقط از یک »وقفه 
انسان دوستانه« در جنگ حمایت می کند. 
در قالب این ســناریو، بعــد از کنار زدن 
حماس از تحولات سیاسی غزه، مذاکرات 
با تشــکیلات خودگردان فلسطین برای 
تشکیل کشور مستقل فلسطین البته در 
کنار کشور مستقل اسرائیل، آغاز می شود. 
در شرایط کنونی، با توجه به خویشتن داری 

و عدم مداخله جبهه مقاومت در این جنگ 
و رویکــرد قدرت های جهانــی، به ویژه 
نزدیک بودن انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا و نیاز دولت بایدن به کارنامه سازی 
برای خودش، به نظر می رسد سناریوی 
»تحقق راه حل دو کشوری« امکان وقوع 
بیشتری پیدا کرده، هر چند این سناریو 
مطلوب جمهوری اســلامی ایران و سایر 
اعضای جبهه مقاومت نیست و باید دید 
در صورت قریب الوقوع شدن این سناریو، 
این جبهه چه عکس العملی از خود نشان 

خواهد داد.

سناریوی ســوم؛ »پایان صبر استراتژیک 
محور مقاومت و شروع یک جنگ منطقه 
ای« اســت. در قالب این سناریو، جبهه 
مقاومت با مشــاهده ادامه حملات ضد 
بشری اسرائیل به نوار غزه، حمایت های 
آمریکا از این رژیم و جدی شدن راه حل دو 
کشوری که به تداوم حیات رژیم اسرائیل 
می انجامد، به طور مستقیم وارد جنگ می 
شود، جبهه های جدیدی علیه اسرائیل 
باز می کند و ناوها و پایگاهای آمریکا در 
منطقه را نیز مــورد حمله قرار می دهد. 
پر واضح است که در صورت ورود رسمی 
جبهه مقاومت به این جنگ، آمریکا و حتی 
کشــورهایی همچون انگلیس، فرانسه و 
آلمان نیز به حمایت مالی، لجستیکی و 
نظامی جدی از ایــن رژیم روی خواهند 
آورد و احتمالا با تشکیل یک ائتلاف نظامی 
جدید، به نقاط استراتژیک در کشورهای 
محور مقاومت حمله خواهند کرد و جنگی 
پرهزینه با دورنمایی تیره و بی پایان آغاز 
خواهد شد؛ این امر می تواند جنگ غزه را 

به جنگ جهانی سوم تبدیل کند.
از آنجــا که کودکان و غیرنظامیان بخش 
عمده شــهدای جنگ غزه را تشکیل می 
دهند، به نظر می رســد پتانسیل تحقق 
این ســناریو نیز به شــدت وجود دارد و 
احساسات ضد اسرائیلی ملت های منطقه 
که با مشاهده تصاویر کشته شدن کودکان 

بی گناه، هر روز بیشتر تحریک می شود، 
نیز این آمادگی و احتمال را گسترش می 
دهد. با این وجود عدم تمایل دولتمردان 
کشورهای عرب منطقه برای ورود به این 
جنگ که می تواند ترمزی در مسیر توسعه 
اقتصادی آنها باشــد، در کنار عقلانیت و 
تدبیر رهبران محور مقاومت و البته ضعف 
بنیه اقتصــادی و وجود برخی تنش های 
اجتماعی - سیاســی درون این کشورها، 
تاکنون مانــع ورود آنها برای ایجاد جبهه 
های جدید علیه اسرائیل و آغاز یک جنگ 

منطقه ای و جهانی شده است.  

ســناریوی چهارم »جنگ ترکیبی غیر 
مســتقیم جبهه مقاومت علیه اسرائیل« 
است. در قالب این سناریو، اعضای جبهه 
مقاومت بدون ورود مستقیم به جنگ، با 
بهره گیری از راهکارهای مختلف مخفیانه 
که قابل پیگیری و اثبات نباشد، به حمایت 
از حماس می پردازند و البته بنیه اقتصادی، 
نظامــی و پایگاه اجتماعی دولت نتانیاهو 
را تضعیف می کنند. حملات ســایبری 
متعدد به تأسیســات زیر بنایی اسرائیل 
برای ایجاد کمبود و تقویت احســاس نا 
امنی و نارضایتی های اجتماعی در درون 
سرزمین های اشغالی، در کنار شکل دادن 
به جنگ رسانه ای و تخریب وجهه و اعتبار 
مقامات اسرائیلی در افکار عمومی منطقه 
و جهان، از جمله راهکارهایی است که در 
قالب این ســناریو قابل انجام است. تداوم 
و موفقیت این ســناریو می تواند تلفات و 
هزینه های اســرائیل در این جنگ را بالا 
ببرد و با کاهش بیش از پیش مشروعیت 
دولت نتانیاهو، سقوط دولت راستگرای وی 
را ســبب شــود و با روی کار آوردن افراد 
معتدل تر، گشایش های بیشتری در حل و 

فصل مسأله فلسطین ایجاد کند.
سناریوی پنجم »توافق مصلحت جویانه 
محور مقاومــت با کشــورهای عربی - 
اســلامی« اســت؛ در قالب این سناریو، 
رهبران جبهه مقاومت به ویژه جمهوری 
اسلامی ایران که قدرتمندترین حلقه این 
زنجیره است، با کشورهای متنفذ جهان 
عرب و اسلام )شــامل ترکیه، عربستان، 
مصر، امارات، قطر، کویت، اندونزی، مالزی 
و ... ( وارد مذاکره و چانه زنی می شوند و 
بــرای از بین بردن خطر پیروزی مطلق و 
کامل اسرائیل بر حماس، اختلافات میان 
خود را کنار گذاشته و به یک رویکرد واحد 
که تأمین کننده منافع حداکثری مردم 
فلسطین باشد دست می یابند و با اهرم 
فشارهای ویژه و مشترک خود )همچون 
تحریم انــرژی و قطع روابط اقتصادی( به 
اعمال فشار بر آمریکا و اسرائیل برای پایان 
دادن به این جنگ بر پایه توافقات مرضی 

الطرفین می پردازند. 
در یک جمع بندی کلی باید گفت که در 
شرایط فعلی و بر اساس سخنان نصرالله، 
محتمل ترین سناریوی ممکن آغاز جنگ 
ترکیبی جبهه مقاومت علیه اسرائیل و هم 
پیمانانش اســت که احتمالا همراستا با 
سناریوی پنجم یعنی چانه زنی و تعامل 
بیشتر با کشورهای عرب و اسلامی منطقه 
پیش برده خواهد شد. این سناریو می تواند 
هزینه های جنگ را برای اسرائیل بالا برده 
و سبب موافقت مقامات این رژیم با پایان 

جنگ شود.
در صورت عدم موفقیت این سناریو و البته 
چنانکه در روزها و هفته های آتی تحول 
جریان ساز خاصی رخ ندهد )که با توجه 
به سخنرانی سید حسن نصرالله امکان آن 
وجود دارد(، نحوه پایان این جنگ ویرانگر 
بر اساس منافع، اهداف و ابتکار عمل قدرت 
های جهانی و البته توازن قدرت بازیگران 

منطقه ای رقم خواهد خورد.
قطعا شرط بندی آمریکا روی اسب بازنده 
در مقطع فعلی موجب افزایش چالش های 
سیاسی، نظامی، بین المللی و حیثیتی در 

ابعاد داخلی و خارجی خواهد شد.

 در شرایط فعلی و بر اساس سخنان نصرالله، محتمل ترین سناریوی 
ممکن آغاز جنگ ترکیبی جبهه مقاومت علیه اسرائیل و هم 

پیمانانش است که احتمالا همراستا با سناریوی پنجم یعنی چانه 
زنی و تعامل بیشتر با کشورهای عرب و اسلامی منطقه پیش برده 

خواهد شد

,,

واشنگتن به کمک به اسرائیل محکوم است
آمریکا و تیمار اسب بازنده

 محســن پاک آیین:  مجلس نمایندگان آمریکا بامداد جمعه ۱۱ 
آبان کمک ۱۴.۳ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی را تصویب کرد. 
نمایندگان آمریکا در حالی این کمک را تصویب کردند که مصوبه کنگره، 
آنان را از تصویب کمک به رژیم های ناقض حقوق بشر منع می کند. به 
عبارت دیگر نمایندگان آمریکا کشتار مردم بی دفاع و زنان و کودکان غزه 
توسط اسرائیل که مصداق بارز نسل کشی و جنایت جنگی است را نقض 

حقوق بشر نمی دانند.
تا قبل از جنگ غزه، آمریکا با فراهم کردن ۳.۸ میلیارد دلار کمک دفاعی 
در سال، بزرگ ترین حامی نظامی اسرائیل بود و امروز این کشور با استقرار 
ناوهای خود با قابلیت حمل  ۷۰ هواپیما در شرق مدیترانه و آماده سازی 
هزاران سرباز آمریکایی،مدیر و شریک اصلی جنایات رژیم صهیونیستی 
اســت. غزه با جنگنده های ساخت آمریکا بمباران می شود و بخشی از 
سیستم رهگیری پدافند هوایی باصطلاح گنبد آهنین در آمریکا تولید 
می شــود. اگرچه اسرائیل اصرار دارد که بگوید به تنهایی قادر به تداوم 
جنگ است اما سفر جو بایدن به فلسطین اشغالی نشان داد که آمریکا 
برای تیمار کردن اسب بازنده به میدان آمده و عامل اصلی جنایات دولت 
فروپاشیده بنیامین نتانیاهو علیه مردم غزه است. واشنگتن امیدوار است 
که با حمایت نظامی از اســرائیل، این رژیم را نجات دهد اما آمریکا نیز 
همچون دیگر حامیان رژیم اشغالگر، روی اسب بازنده شرط بندی کرده و 

به دلایل زیر هزینه های سنگینی را متحمل خواهد شد.
۱.در بعُد داخلی بر اساس نتایج نظرسنجی خبرگزاری بی بی سی که در 
ده اکتبر منتشر شد، ۵۲ درصد مردم آمریکا با ارسال سلاح و تجهیزات 
به اسرائیل توسط دولت آمریکا مخالف هستند در حالی که ۵۷ درصد از 

شرکت کنندگان خواهان ارسال 
کمک های کشــور خــود برای 
فلسطینیان در غزه هستند. ۵۶ 
درصد نیز گفته اند که از سیاست 
بایدن در قبال جنگ اسرائیل و 
فلسطین حمایت نمی کنند. این 
روزها کــه نارضایتی مردم علیه 
حمایت بایدن از نسل کشی مردم 

غزه به اوج خود رسیده، طبعا اکثر مردم آمریکا حتی جامعه یهودیان با 
سیاست های دولت مخالف هستند و این نارضایتی که در اقصی نقاط 
جهان نیز دیده می شود، هزینه های سنگین سیاسی و حیثیتی برای 

دولت و کنگره آمریکا خواهد داشت.
۲. در سطح رسمی، این نارضایتی به برخی از مقامات و سیاستگذاران 
آمریکایی تعمیم یافته که استعفای مدیر سابق دفتر امور سیاسی و نظامی 
در وزارت امــور خارجه آمریکا در تاریخ ۲ آبــان ۱۴۰۲ نمونه ای از آن 
اســت. جاش پال در توضیح دلیل استعفای خود ضمن انتقاد گسترده 
از ارســال سلاح های آمریکا برای رژیم صهیونیستی گفت: »این وزارت 
امور خارجه ای نیست که من می شناختم و برای آن کار می کردم«. وی 
که بیش از یک دهه، مسئول انتقال تسلیحات و کمک های امنیتی به 
دولت های خارجی بود در یادداشــت خود برای روزنامه واشنگتن پست 
درباره دلایل استعفا نوشــت: »در دوره خدمت، من درگیر بسیاری از 
بحث های پیچیده و چالش برانگیز اخلاقی در مورد اینکه چه سلاح هایی 
به کجا بفرستم، بودم. اما چیزی که تا این ماه ندیده بودم، انتقال پیچیده 
سلاح و از نظر اخلاقی چالش برانگیز بود؛ لذا هفته گذشته استعفا دادم.« 
وی در ادامه به نکات مهمی اشاره کرده و می نویسد:»سابقه نشان می دهد 
که تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا، اسرائیل را به صلح هدایت نکرده 
است. در عوض، در کرانه باختری، آنها رشد زیرساخت های شهرک سازی 
را تسهیل کرده اند که اکنون ایده تشکیل یک کشور فلسطینی را به طور 
فزاینده ای بعید می سازد. به دلیل اینکه در نوار پرجمعیت غزه، بمباران ها 
صدمات و تلفات گسترده ای را به همراه داشته، قبل از استعفا خواستار 
توضیحات صریح شدم اما اصرار من با سکوت مواجه شد و فقط گفتند 
ما باید هرچه سریعتر برای برآورده کردن درخواست های اسرائیل حرکت 
کنیم. هم زمان، همان کنگره ای که قبلاً فروش تسلیحات به رژیم های 
دیگر با سوابق مشکوک حقوق بشری را مسدود کرده بود، اکنون ما را 
تحت فشار قرار می دهد تا برای برآورده کردن خواسته های اسرائیل به 
جلو برویم.«نارضایتی افرادی همچون جاش پال و برخی از نمایندگان 
کنگره، نشان می دهد که در سطح سیاستگذاران نیز آمریکا با چالش های 
سنگین و جدی مواجه شده که مدیریت آنها پرهزینه و دشوار خواهد بود.

۳. پس از جنگ جهانــی دوم، یکی از علل تبدیل آمریکا به ابرقدرت، 
حضور تاثیرگذار در غرب آسیا یا به قول خودشان خاورمیانه بود. اما به 
تدریج گره خوردن منافع آمریکا با منافع اسرائیل و تقابل با مسلمانان 
جهان موجب شد که حضور ابر قدرتی آمریکا در این منطقه کاهش یابد 
و اکنون محور مقاومت، غرب آســیا را از دست آمریکایی ها خارج کرده 
اســت. امروز آمریکا در عراق و سوریه و یمن و لبنان و حتی افغانستان 
سیاستگذار نیست و با زوال رژیم صهیونیستی، جهانیان شاهد افول روز 

افزون کاخ سفید هستند.
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اطلاعیه مهم اداره کل بهزیستی خراسان رضوی
نظر به اینکه پروانه تاسیس موسسه خیریه هئیت نیک اندیشان زاوه به شماره ثبتی ۱9 به نشانی : شهرستان 
زاوه -شهردولت آباد -محله جاده اصلی -خیابان پاسداران -بلواراستاد صاحب کار براساس تصمیم کمیسیون 

عالی نظارت ماده ۲۶ بهزیستی استان لغو گردیده است . لذا به اطلاع عموم می رساند ادامه فعالیت موسسه  فوق الذکر از نظر این 
اداره کل فاقد وجاهت قانونی است . از شهروندان محترم درخواست می گردد درصورت مشاهده هرگونه فعالیت )جمع آوری وجوه 
، فروش قبض اعانه ، توزیع صندوق صدقات و.....تحت عنوان موسسه خیریه ( مراتب را به شماره ۳۲۲۳۲۶۰۶ -۰۵۱ دفتر بازرسی و 

رسیدگی به شکایات اداره کل بهزیستی خراسان رضوی اعلام نمایند.
شناسه آگهی۱۵9۷۲۲۶
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رییس اتحادیه کفاشان خبر داد:
برگزاری نمایشگاه تخصصی کیف و کفش 

ومحصولات پوست و چرم در مشهد
حبیب قاآنی:رییس اتحادیه کفاشان مشهد از برگزاری چهاردهمین 
نمایشــگاه تخصصی کیــف و کفش، محصولات پوســت و چرم، 

ماشین آلات و مواد اولیه در اواخر آذرماه در مشهد خبر داد
محمد محمدی با اشاره به ظرفیت های بازار کیف و کفش در مشهد 
گفت: ما در کلانشهر مشهد، بیش از ۲ هزار واحد تولیدی در این 
حوزه داریم که در رسته های بچه گانه، زنانه و مردانه های دست دوز 
مشغول به فعالیت هستند لذا مشهد در صنعت کیف و کفش از 
پتاسنیل بسیار بالایی برخوردار است. وی گفت: در طول سال در 
مشهد بیش از ۲۰ میلیون کفش تولید می شود و این تولیدات به 
کشورهایی نظیر عراق، پاکستان، افغانستان و ترکمنستان صادر 
می شوند لذا مشهد از قطب های مهم تولید کفش در کشور است.. 
رییس اتحادیه کفاشــان مشهد در خصوص کفش های دست دوز 
مردانه اظهار کرد: در این حوزه هم مشهد از قطب های تولید است، 
همچنین ما در این نوع کفش هم تولیدات مان کیفیت بسیار بالایی 
دارند. او در خصوص وضعیت صادرات کفش های تولیدشــده در 
مشهد عنوان کرد: تولیدات ما به کشورهایی نظیر عراق، پاکستان، 
افغانستان و ترکمنستان صادر می شوند لذا مشهد از قطب های مهم 

تولید کفش در کشور است.
محمدی با اشــاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه کیف و کفش در 
مشهد عنوان کرد: نمایشگاه ها همواره در حوزه کیف و کفش، پل 
ارتباطی مهمی بین تولیدکنندگان ما و مصرف کنندگان داشته اند 
چراکه ارتباطی بدون واســطه را برقرار می کنند. این نمایشگاه ها 
باعث می شوند تولیدکننده بدون واسطه گری دسترسی مستقیمی 
به مرکز فروش داشته باشد و از سویی فروشندگان کیف و کفش 
هم تمایل دارند محصول، مســتقیم به دست شان برسد و ارتباط 

بهینه تری با تولیدکننده داشته باشند.

دوباره »مزد منطقه ای« علم می شود؟

دورخیز جدید برای تخریب دستمزد کارگران
اتاق بازرگانی در رویکــردی ضد کارگری 

خواهان برقراری مزد منطقه ای شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، در روزهای اخیر دوباره نئولیبرال ها 
به ســردمداری اتاق بازرگانی به فکر سلب 
بیش از پیشِ حقوق کارگران افتاده اند؛ اتاق 
بازرگانی در حالی علم »مزد منطقه ای« را 
برافراشته که در واقعیت، حداقل دستمزد 9 
میلیون تومانی به اندازه یک سوم خط فقر 
است و کارگران با این پول نمی توانند یک 
سفره ساده برای خانواده هایشان فراهم کنند.

حقوق زداییِ اتاق بازرگانی و سیاست های 
تعدیلی سالهاست که در دستور کار است؛ 
اما این بار با محوریت »مزد منطقه ای« به 
دنبال سلب حقوق حداقلی ای هستند که 
حتی نصف سبد معیشت خانوار هم نیست.

گزارشی ضد کارگری
در روزهای اخیــر، مرکز پژوهش های اتاق 
ایران گزارش داد، برای افزایش رفاه و پرهیز 
از عدم تعادل در بــازار کار، روند چانه زنی 
ذی نفعان بر سر میزان حداقل دستمزد در 
پایان هر ســال متوقف شود و دستمزد به 

صورت منطقه ای تعیین شود.
در بخشی از این گزارش ضد کارگری آمده 
اســت: »مهم ترین علت اجرای سیاســت 
تعیین حداقل دســتمزد، افزایش ســطح 
متوسط استاندارد زندگی اقشار کم درآمد 
و آسیب پذیر است. سطح حداقل دستمزد 
براســاس معیارهایــی چــون منطقه ی 
جغرافیایی، ســن و رشته فعالیت متفاوت 
است. در تعداد انگشت شماری از کشورها 
از جمله ایران، به دلایلی از جمله اجتناب 
از پیچیدگی های قانونگذاری و همچنین 
ســادگی اجرا، حداقل دستمزد به صورت 

سراسری و یکسان تعیین می شود.
این گزارش، مشــکل  عدم تعادل بازار کار 
و نابرابری و تبعیض در کشــور را بر گردنِ 

حداقل دســتمزد سراســری و 9 میلیون 
تومانــی کارگــران انداخته و ادعــا کرده: 
»تعیین حداقل دســتمزد به صورت ملی، 
به علت نادیده گرفتن تفاوت های منطقه ای 
ممکن است به عدم تعادل در بازارهای کار 
منطقه ای دامن زده و برخلاف اراده و نیت 
سیاســت گذار، نابرابری رفاهی و تبعیض 
در بازار کار را تشــدید کند. هم چنین باید 
توجه داشت که به دلیل تأثیر مستقیمی 
که سیاســت تعیین حداقل دســتمزد، 
بر متغیرهای اســمی )همچون قیمت و 
دستمزدهای اسمی( و حقیقی )همچون 
تولید و اشــتغال( بر جای می گذارد؛ این 
سیاســت دارای ذی نفعان گوناگون است 
و معمولاً تغییــرات آن در محافل مختلف 

اجتماعی و سیاسی بحث برانگیز است«.
اتــاق بازرگانی با تاکید بــر »رویکردهای 
علمی« افزوده است: »با توجه به آنچه مطرح 
شد امروز بیش از هر زمان دیگری ضرورت 
در پیش گرفتن رویکردی دقیق و مبتنی بر 
واقعیات آن هم بر اساس مطالعات علمی، 
احساس می شود و انتظار میرود به  منظور 
افزایش رفاه و پرهیــز از عدم  تعادل  های 
گوناگون در بــازار کار، روند فعلی مبتنی 
بر چانه  زنی ذینفعان بر سر میزان حداقل 

دســتمزد در پایان هر ســال، متوقف و با 
به کارگیری تجارب جهانی، حداقل دستمزد 
در کشور به صورت منطقه ای و متناسب با 
ویژگی های بازار کار در هر منطقه، تعیین 

شود«.
کدام رویکردهای علمی؟!

»رویکردهــای علمی و جهانــی در مورد 
دستمزد« یعنی به رسمیت شناختن حق 
چانه زنی آزادانه؛ یعنــی کارگران بتوانند 
تشــکل های صنفی و مســتقل خــود را 
ایجاد کنند و نمایندگان این تشــکل ها با 
برخــورداری از حق اعتراض صنفی که در 
مقاوله نامه های ۸۷ و 9۸ سازمان بین المللی 
کار جزو حقوق بنیادین کارگران دانســته 
شده، با کارفرمایان سر میز مذاکره بنشینند؛ 
آیا چنین فضایی در کشور فراهم است که 
از رویکردهای علمیِ تعیین دستمزد سخن 
می گویند؟فرامرز توفیقی فعال کارگری با 
تاکید بر لزوم شناســایی حق تشکل یابی 
و چانه زنی آزادانــه کارگران گفت: جالب 
اینجاســت که اتاق بازرگانی به کشورهای 
جهان و روند تعیین دستمزد در این کشورها 
اشــاره می کند؛ آیا اجازه همگرایی افقی و 
عمودی کارگران در بازار کار و فضای اقتصاد 
را می دهند که بشود در هر منطقه یا در هر 

صنف، با قــدرت و متحدانه با کارفرمایان 
مذاکره و بر سر دستمزد چانه زنی کرد؟!

آنچه واقعاً به دنبالش هستند!
مســاله اصلی اما نــه رویکردهای علمی و 
جهانی که دشمنیِ سالیان دراز با حداقل 
دستمزد سرتاسری است؛ حداقل دستمزدی 
که با آن نمی شود دو هفته از ماه را زندگی 
کرد؛ اتاق بازرگانی می گوید در کشورهای 
مترقی جهان »دستمزد سرتاسری« نداریم 
اما نمی گوید در هیچ کشــور مترقی  ای، 

دستمزد نصف خط فقر هم نداریم!
موسسات مستقل محاسبه ی سبد معیشت 
در کشورهایی مانند انگلستان، هزینه های 
ماهانــه زندگــی )Cost of Living( را 
آزادانه و به صورت واقعی با در نظر گرفتن 
تمام مولفه های تاثیرگذار از جمله هزینه های 
مربــوط به مســکن محاســبه می کنند؛ 
هزینه های زندگی یا همان سبد معیشت 
همه جا حداقل ده تــا ۱۵ درصد بالاتر از 
خط فقر )Poverty Line( است و حداقل 
دستمزد کارگران - چه منطقه ای و صنفی و 
چه سرتاسری- برابر هزینه های زندگیِ بالاتر 
از خط فقر تعیین می شود. اتاق بازرگانی چرا 
اعتراف نمی کند که هیچ کجا سبد معیشت 
را بسیار حداقلی و برابر خط فقرِ بسیار تقلیل 
یافته محاسبه نمی کنند و بعد بیایند حداقل 
دستمزد را کمتر از نصف این سبد معیشت 

تعیین کنند!
توفیقی می گوید: اول بیایند به بند دوم ماده 
۴۱ قانون کار عمل کنند و کف دستمزد را 
به اندازه ی سبد معیشت حداقلی خانوارهای 
کارگری تعیین کنند؛ بعد بروند برای بالاتر 
از این کف کــه در واقع برابر با »خطِ زنده 
ماندن« است، در مناطق یا اصناف مختلف 
چانه زنــی کنند! کف دســتمزد در هیچ 
منطقه ای از کشــور نباید از سبد معیشت 

حداقلی کمتر باشد.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۳۶۵ مورخ 
۱۴۰۲/۶/۳۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن نیک نام فرزند محمد در۴۰۲۱۸ سهم مشاع از 
۱۵۸۰۰۰۰۰ سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۵۸۰۰۰۰متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره ۲۴9 فرعی از ۷۵  اصلی واقع در اراضی چهچهه  خراسان رضوی  
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت  حسین علی نظام دوست 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۵۱۳۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۷۵۷ 
مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین اسدی ازغدی فرزند ابوالقاسم در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنای احداثی بعنوان قسمتی از محل 
کارخانه به مساحت ۲۸۱۱۸/۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۵9 - اصلی واقع 
در مزرعه و قنات سلطان آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت  محمود گازرانی که برابر نامه شماره ۱۴۰۱/۵۶۴۲/۷۵/۳ مورخ 
۱۴۰۱/۰۶/۲9 مدیریت منابع آب شهرستان مشهد مقدار ۷۲۴۱ مترمربع در حریم 
کمی رودخانه چهار طاقی و مقدار ۱۰۸9۰۰ مترمربع در حریم کیفی رودخانه چهار 
طاقی قرار داشته و جزء حقوق ارتفاقی وزرات نیرو قرار دارد ، محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۵۱۳۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۶۲۷۱۰۰۰۰9۳ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ذبیح اله شریفی خواه فرزند کربلائی علی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 9۵/۱۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱۰ فرعی از ۲  اصلی  بخش 9 واقع 
در ابوطالب ۲۵ خیابان ۲۰ متری  پلاک ۱۱۶ متعلق به خود متقاضی ) ســهم مشاعی 
خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۷/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۵ م.الف۴۴۴۵
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۶۲۶ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید محسن هاشمیان فرزند سید هاشم در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت  ۲۵۶/۲۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵  اصلی بخش  9 واقع در  بلوار طبرسی 
خیابان ۲۰ متری همت  ، حاشیه صد متری  بین همت ۷و9 نبش بابا نظر ۷ خریداری  از 
مالک رسمی حاجیه خانم سخاوتی ) سهم الارث اصغر سخاوتی (محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۳۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۵ م.الف ۴۰۵۱
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۱9۳  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه زرگریانی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۷۰/۸۲ مترمربع از پلاک شــماره ۵9 فرعی از ۴۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی سیدیحیی، سیدهاشم و کاظم شهرت همگی 
رباطی فرزندان برات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . م الف ۲۳۸۱ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۵ پلاک ۱۷ اصلی ۱( خانم نرگس بیگم صفوی 
فرزند بابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۷۳ مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین نجفی فرزند عباسقلی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۰9 بخش ۵ پلاک ۱۸ اصلی ۲( آقای هادی نجفی فرزند 
محمدرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۳۵۶ مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا نجفی فرزند محمدحسین برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۰۸ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۷۷ تاریخ 

انتشار نوبت اول  ۰۷/۳۰ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵ / ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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در نشست تخصصی شعری« چیستی و چرایی شعر پریسکه و تاثیر آن بر شعر معاصر« مطرح شد

شناسنامه دار شدن شعر کوتاه فارسی با »پریسکه«
 به همت دانشــکده ادبیات و 
علوم انسانی دانشگاه فردوسی 
مشــهد و با همکاری انجمن 
کتابداری و اطلاع رســانی شاخه 
خراسان و به مناسبت یازدهمین 
سال بنیان شعر پریسکه در تاریخ 
۰۸/۱۰/ ۱۴۰۲ نشست تخصصی شعری 
با عنوان« چیستی و چرایی شعرپریسکه و 
تاثیر آن بر شعر معاصر« با حضور علیرضا 
بهرهی بنیانگذار این سبک شعری در محل 

تالار حائری دانشگاه فردوسی برگزار شد.
ابتدا »دکتر سید رضا حسین زاده » معاونت 
پژوهش و فناوری دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی دانشگاه فردوسی مشهد، یازدهمین 
ســال بنیان شعر پریسکه را تبریک گفت 
و از حضور بنیانگذار این سبک شعری در 
دانشگاه فردوسی ابراز خوشحالی کرد. سپس 
»دکتر نعیمه ظریف قاسمیان« متخصص 
علم اطلاعات کتابخانه دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد، ضمن 
تشــکر از میهمانانی که ازشهرهای دور و 
نزدیک جهت برگــزاری هر چه مطلوبتر 
این نشســت شــعری تخصصی حضور 
داشتند،گفت : برگزاری جشن یازدهمین 
سال بنیان شعر پریسکه باید در دانشکده 
ادبیات و علوم انســانی دانشگاه فردوسی 
مشهد که ساختگاه شعر و ادب فارسی است 
برگزار شود. سپس محبوبه بوری کارشناس 
این نشست تخصصی شعری در خصوص 
این نوع سبک شعری گفت:پریسکه یک 
قالب جدید شعر ایرانیست که اگر شعر را 
شعله ای از احساس درون و خلاقیت ذهن 
بنامیم پریسکه بخش کوچکی از این شعله 
بوده و در ذهن مخاطبش یک روشــنایی 
کوچک و زودگذر ایجــاد کرده و تا مدتی 
ذهن را درگیر خــود می کند . بوری ادامه 
داد پریسکه که یک لغت اصیل ایرانی و از 

واژه های زبان فارسی میانه محسوب شده که 
هم اکنون ساکنان حاشیه زاگرس از قبیل 
مردم لرستان، کرمانشاه ،ایلام و بخش هایی 
از خوزســتان و چند نقطه مرکزی نیز در 
محــاورات خود از ایــن واژه زیبا بهره مند 
می شــوند . به گفتــه وی ایرانی در حین 
سخن گفتن شعر می سراید و ناخواسته همه 
آرایه های زیبای فارسی در سخن یک ایرانی 
جاریست . به ادعای او پریسکه شعری است 
که کوتاه شده سخن ایرانیست که همیشه 

بوده ،هست و خواهد بود . 
بوری گفت اعجاز مهم ترین رکن پریسکه 
اســت و شعر پریســکه هیچ شاخ و برگ 
اضافه ای ندارد به گفته او پریسکه به مشکل 

تطویل در شعر فارسی پایان داد .
در ادامــه »علیرضــا بهرهــی« بنیانگذار 
این ســبک گفت: شعر پریسکه تاکید بر 
تصویرســازی ،ایهام افکنی و وادار کردن 
مخاطب به فکر در موضوع مطرح شــده 
در شــعر و ارتباط درونی و بیرونی اجزای 
شعر با یکدیگر دارد بهرهی افزود پریسکه 
می تواند موزون و مقفا نیز باشــد به شرط 
اینکه فصل ها با یکدیگر مســاوی نبوده و 
به عنوان تک بیت کلاسیک مطرح نشود. 
بنیانگذار شــعر پریسکه تصریح کرد قبل 
از ایجاد این قالب شــعری پراکندگی های 

زیادی در حوزه شعر کوتاه وجود داشت و 
شعر کوتاه قاعده و قانون مشخصی نداشت 
که با ایجاد این سبک ، شعر کوتاه شناسنامه  
دار شــد . او در ادامه از ورود واژه ژاپنی به 
نام »هایکو »در کشور نام برد و توضیح داد 
تلاش شعرای کشور در زمینه شعر هایکو به 
نفع شعر ایرانی نیست و همچنین با ورود 
هایکو به کشــورهای مختلف تفکرات ذن 
بالطبع اندیشه های بودیسم با کارکردهای 
کم حساســیتی چون طبیعــت گرایی و 
عشق به طبیعت و همچنین تعالیم مکتب 
شــینتو و کنفوســیوس در این کشورها 
گسترش می یابد که این تعالیم تحت عنوان 
عرفان های نوظهور و عرفان های شرقی از 
طریق شــعر با سهولت بیشتری در اذهان 

جوانان و نوجوانان شکل می گیرد. 
بهرهی در ادامه افزود بیش از صد مجموعه 
شعر پریســکه در داخل و خارج از کشور 
انتشــار یافته است و هم اکنون در بیست 
و پنج کشــور جهان از جمله کشورهای 
افغانستان، ســوئد وهند، شاعران ایرانی و 
غیر ایرانی به صورت مســتمر به سرودن 
شعر پریسکه با زبان ها و لهجه های مختلف 
از جمله کردی، ترکی ،عربی، ارمنی ، فارسی 
دری به ســرودن شــعر پریسکه مشغول 
هســتند. او با بیان اینکه شعر پریسکه در 

تاریخ ۱۳9۱/۸/۸ به صورت رسمی توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ثبت شده و 
در حال حاضر یکی از قالب های پرمخاطب 
شــعر فارسی اســت ، تصریح کرد در این 
سبک شــعری مخاطب در اندیشه خود 
،شعر را به بلوغ کامل می رساند به عبارتی 
دیگر مشارکت شاعر با مخاطب در سرایش 
این سبک شعری دخیل است به گفته وی 
تاکنون چندین پایان نامه کارشناسی ارشد و 
بخشهایی از برخی رساله های دکتری رشته 
زبان و ادبیات فارسی با موضوع چیستی و 
چرایی این سبک شعری انجام شده است .  
پدر شعر پریســکه در ادامه به نقش شعرا 
و ادبای بزرگی که در اقلیم خراســان قبل 
از فردوســی بزرگ می زیستند در رشد و 
بالندگی این بزرگ مرد اشاره کرد و گفت 
فردوسی ثابت کرد که اگر فرد به مرحله ای 
از دانایی و اســتادی کلام برسد قادر است 
شعر کوششی را طوری بسراید که برتر از 
تمام شعرهای جوششی که تا امروز سروده 
شده ، باشــد . به اعتقاد وی اگر فردوسی 
به مقام خداوندگاری واژه و کلمه دســت 
یافته اســت ،قطعاً صدها فردوسی قبل از 
وی دراقلیم خراســان وجود داشته است 
که سبب بالندگی فردوسی بزرگ شده اند. 
او همچنین گفت شعر و ادب تا ابد وامدار 

فردوسی می باشد . 
دراین مراســم از پنج جلد کتاب »ویس 
الدین صدری« شــاعر پریســکه سرای 
افغانستانی به نام های »مسافر خسته کفش 
»،عطر آرام درختی بود »،«مرد پردغدغه«، 
» شکر باران«،« درد و دود«، رونمایی شد. 

 این نشست تخصصی شعری با پرسش های 
شــاعران خراسانی در خصوص« چیستی 
و چرایی شــعر پریسکه و تاثیر آن بر شعر 
معاصر« و پاسخگویی بنیانگذار این سبک 

شعری به اتمام رسید.

می خوانند. یعنی مانند علائم راهنمایی و رانندگی است و همه آن قوانین را 
رعایت می کنند. در حالی که آواز ابتکاری است. بیشتر خوانندگان خواندن 
آواز در دســتگاه »سه گاه« را با درآمد آغاز می کنند در حالی که »گلپا« 

سه گاه را با مخالف آغاز کرد.«
گلریز و صدایی که به عنوان میراث شفاهی ثبت شد

مسیر آموزشی گلریز درست مانند گلپا بود اما اوج فعالیت های او درست 
برعکس برادرش پس از انقلاب اسلامی بود. او کارش را با آهنگ »سرود 
نیایش« از رضاقلی ملکی شروع کرد. سپس سرود »این بانگ آزادی« با 
شــعر حمید سبزواری و آهنگ احمدعلی راغب را خواند. گلریز سپس 
ســرودهای ای شهید مطهر، رفتند یاران، خجســته باد این پیروزی، 
ای شــهیدان خدایی نامتان پاینده باد را خواند. او آهنگ »دریغا« را با 
آهنگسازی محمد علی شکوهی را به مناسبت درگذشت امام خمینی )ره( 
اجرا کرد. او که یکی از خوانندگان برتر دوران دفاع مقدس است، صدایش 
به عنوان میراث شفاهی ایران در سازمان میراث فرهنگی ثبت شده است.

چرا گلریز، نام خانوادگی اش را عوض کرد؟
گلریز خودش درباره تغییر نام خانوادگی خود از گلپایگانی به گلریز می گوید: 
»من اولین خواننده  گروه »شیدا« بودم. در دوران سربازی با محمدرضا لطفی 
آشنا شدم. بعد از سربازی هم با هم بودیم. من رفتم و دو سال شاگرد ادیب 
خوانساری شدم)۱۳۵۳( و بعد همکاری با گروه »شیدا« را آغاز کردم. وقتی 
می خواســتیم، نخستین اجرای گروه »شیدا« را داشته باشیم. با لطفی نزد 
نورعلی خان برومند رفتیم تا از او اجازه بگیریم. برومند در آن دیدار از ما پرسید، 
چه می خواهید بخوانید؟ ما هم گفتیم آوازی در دســتگاه »شور« انتخاب 
کرده ایم. آقای لطفی تارش را برداشت و من هم خواندم تا به گوشه ی »گلریز« 
رسیدیم. به اینجا که رسیدیم، استاد گفت نامت را »گلریز« می گذاری! این را 
به من امر کرد. داداشم حرفش را گوش نداده بود و من نمی خواستم خلاف 

امر استاد عمل کنم. از آن زمان نامم را »گلریز« گذاشتم.«

کافه موسیقی

هنر
گ و 

رهن
ف

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۳۳  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل جعفری فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲9۱۴/۴۰ مترمربع از پلاک شماره ۵۳۸ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در بخش 
۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
۲۳۶۸ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۸۸ 
و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۸9  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان علیرضا عین آبادی و امیر عین آبادی فرزندان 
محمدابراهیم هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۵۶۰/۴۴ مترمربع از پلاک شماره ۸9 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ذبیح اله فیضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۷۸ تاریخ انتشار نوبت اول 

۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۶۸  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سکینه طاهری فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۱۵9 مترمربع از پلاک شماره ۱۵۷ اصلی واقع در بخش ۱۳ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای علی محمد طاهری فرزند صفرعلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در 
دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۵۴ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرســمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشــابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشــابور بخش ۵ پلاک ۱۵ اصلــی ۱( پلاک ۲۵ فرعی آقای 
صادق زراعتی فرزند علی اصغر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۴۳۷/۵۴ مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای عیدمحمد کریمی فرزند 
گل محمد برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۵۰ ۲( پلاک ۲۵ فرعی آقای 
صادق زراعتی فرزند علی اصغر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۸۲۶۲/۴۵ مترمربع خریداری از مالکین رسمی رسمی براتعلی پیرانی فرزند 
باباخان و اسفندیار پیرانی فرزند حسین برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۵۱ 
۳( پلاک ۲۶ فرعی آقای صادق زراعتی فرزند علی اصغر نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۲۵۳9 مترمربع خریداری از مالکین رســمی 
آقای غلام عشــقی فرزند اسماعیل و اسماعیل عشقی فرزند غلام برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۵۲ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۵۵ تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۰۷/۳۰ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵ / ۱۴۰۲/۰۸   

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۲۷۷  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حبیب اله عربخانی فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 99/۵۵ مترمربع از پلاک شماره ۳۳ فرعی از ۴۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای احمد رئیسی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
۲۳۵۷ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۲۷۸  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا شــجاع طبس فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۰۴/۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۷۷ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش 
۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد شیرزاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۵۸ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

»گلپا« صدای دهه 30 بود و »گلریز« 
صدای دهه 60

ادامه از صفحه اول

ی 
هر

 طا
امه
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آیت الله علم الهدی:

»گردشگر و شهروند« در مشهد الرضا معنایی ندارد
در  فقیه  ولــی  نماینده 
خراســان رضوی گفت: 
و  »گردشــگر  واژه های 
شــهروند« در مشهد الرضا 
که  چــرا  نــدارد،  معنایی 
مشهد شهری زیارتی است 
نه گردشگری و ساکنان آن 
شهروند نیستند بلکه مجاور محسوب 

می شوند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
آیت الله ســید احمد علم الهدی روز 
گذشــته در آیین تجلیل و تقدیر از 
خدمتگزاران میزبانی زائران ایام پایانی 
ماه صفر با عنوان »شــکرانه خدمت« 
افزود: مشهد شــهری متعلق به امام 
رضا )ع( است، لذا تمامی برنامه های 
فرهنگی در این شهر مقدس بایستی با 
محوریت زیارت تهیه، تدوین و اجرایی 

شود.
او ادامــه داد: بــرای صیانت از هویت 
مشهد که منتسب به امام مهربانی ها 
است، بایستی تمامی برنامه ها به ویژه 
برنامه های فرهنگی و گردشــگری، 
خدمات شهری، مدیریتی، امنیتی و 

اقتصادی با هویت امام رضا)ع( باشد.
امام جمعه مشهد اظهار کرد: واژه های 
»گردشگر و شهروند« در مشهد الرضا 
معنایی ندارد، چرا که مشهد شهری 
زیارتی است نه گردشگری و ساکنان 

آن شــهروند نیســتند بلکه مجاور 
محسوب می شوند.

نماینده ولی فقیه در استان خراسان 
رضوی تصریح کرد: بنابراین ساکنان 
مشهد و شهرستان های اطراف مجاور 
و خدمتگــزاران زائران امام هشــتم 
هستند و سایر افرادی که از استان های 
دیگر به این شهر می آیند زائر محسوب 

می  شوند.
آیت الله علم الهدی: زیارت باید محور 

تمام برنامه های فرهنگی مشهد باشد
آیت الله علم الهدی گفت: مشهد شهر 
گردشــگری نیست بلکه شهر زیارتی 
است، تمامی افرادی که از کشورهای 
خارجی نیــز به این شــهر می آیند 
گردشگر نیســتند بلکه زائر به شمار 
می روند که به قصد زیارت به این شهر 

مقدس آمده اند.
وی بیــان داشــت: افــرادی که به 
دنبال توســعه گردشــگری از طریق 
سرمایه گذاری در شهر مشهد مقدس 
هستند، کارشان با محوریت حرم باشد 
زیرا این شهر متعلق به امام هشتم)ع( 

است.
امــام جمعه مشــهد تصریــح کرد: 
در  ســرمایه گذاری ها  همچنیــن 
مشــهدالرضا )ع( بایستی با محوریت 
زیارت صورت گیرد و باید این مهم در 

دستور کار سرمایه گذاران باشد.

آغــاز برنامه ریــزی و فعالیت ســتاد 
خدمت رسانی به زائران نوروزی مشهد

هم چنین جانشــین رئیس ســتاد 
اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی 
گفت: فعالیت ستاد خدمت رسانی به 
زائران نوروزی مشــهد الرضا )ع( را از 

امروز آغاز کردیم.

والمسلمین حجت  الاســلام  حجت 
گنابــادی نــژاد در آییــن تجلیل از 
خدمتگزاران میزبانی زائران ایام پایانی 
ماه صفر که در مشــهد برگزار شــد، 
اظهار کرد: زیارت اگرچه بخشــی از 
مناســک، آداب و اذکار و ادعیه است 

اما یک منشور و سبک زندگی است.

معاون فرهنگــی، اجتماعی و زیارت 
استانداری خراسان رضوی با اشاره به 
جایگاه زائران و خادمان امام رضا )ع( 
افزود: کســانی که به محضر حضرت 
رضا )ع( مشرف می شــوند، به نوعی 
بــا آن امام رئوف میثــاق می بندند و 
لحظه های زندگی خود را بر مدار امام 

رضا)ع( تنظیم می کنند.
او با تاکید بر این که فهرست خادمان 
و خدمت گزاران به امام رضا )ع( بسیار 
وســیع اســت، تصریح کرد: هجرت 
تمدن ســاز امام رضــا)ع(، آغاز یک 
فرصــت عظیم هدایتــی و دنیایی از 
برکات در ایران اســلامی و خراسان 
رضوی بود، در این راســتا ما به شکل 
ویژه شاکر پروردگار و حضرت امام رضا 
)ع( هســتیم که در ماموریت هایمان 
بخش و فصلی برای خدمت رسانی به 

زائران فراهم شده است.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
در ایــام پایانی ماه صفر و ایام اربعین 
افتخار میزبانــی از ۷ میلیون و ۶۰۰ 
هزار زائر را در مشهد داشتیم، تصریح 
کرد: پیگیری های دولت، دســتورات 
کارگروه  برگــزاری  رئیس جمهوری، 
ملی زیارت، پیگیــری وزرا و حضور 
معاون اجرایی رئیــس جمهوری در 
روزهــای پایانی ماه صفــر، اهتمام و 

انســجام ویژه در ســطح ملی برای 
خدمت بــه زائران بارگاه منور رضوی 

بود.
معاون فرهنگــی، اجتماعی و زیارت 
به  رضــوی  خراســان  اســتانداری 
مهمان نوازی بی نظیر مردم اســتان و 
مشهدی ها در میزبانی از زائران بارگاه 
رضوی اشاره کرد و گفت: سهمی که 
مردم استان و مشهدی ها در میزبانی 
از زائــران بارگاه امــام رضا)ع( نظیر 
اســکان در منازل، برگزاری موکب ها 
و غیره داشتند، دومین ویژگی ممتاز 
دهــه آخر صفــر بود که بــه تصویر 

کشیده شد.
گنابادی نژاد افزود: با اهتمام استاندار 
خراســان رضوی به مسئله زیارت، از 
امروز فعالیت ستاد خدمت رسانی به 
زائران نــوروزی را آغاز کردیم. در این 
راســتا امیدواریم با فعال شدن همه 
کمیته ها در اســتان و شهرستان ها، 
میزبانــی خوبــی از زائــران نوروزی 
همزمان با ماه مبارک رمضان داشته 

باشیم.
این آیین با حضور اســتاندار خراسان 
اجتماعی  فرهنگــی،  معاون  رضوی، 
و زیارت اســتانداری، مدیر کل حج و 
زیارت استان و برخی از مدیران استانی 
و عوامل اجرایی شهر مشهد و جمعی 

از خبرنگاران برگزار شد.

برگزاری نشست نقش عروسک در اشاعه فرهنگ مبتنی بر شخصیت های شاهنامه
معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشهد از برگزاری نشست 
علمی نقش عروسک در اشاعه فرهنگ مبتنی 
بر شخصیت های شاهنامه خبرداد.  سید جلیل 
بامشــکی با اعلام این خبر گفت: با عنایت به 
سالروز ۱9 تیرماه و دستور مقام معظم رهبری 

در خصوص میراث فرهنگی و تاریخی توس، 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد با 
همکاری دستگاه های متولی و همچنین جمعی 
از هنرمندان و علاقه مندان به هنر عروســک 
سازی، جشنواره ساخت عروسک های شاهنامه 
را با عنوان جشنواره »سیمرغ« برگزار می کند.  

وی ادامه داد: موضوعات جشــنواره بر اساس 
شخصیت های انسانی و غیرانسانی در شاهنامه 
انتخاب شده و مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این 
جشنواره تا ۱9 آبان ماه تمدید شده و هنرمندان 
می توانند آثار خــود را تا این تاریخ به آدرس 

ir.www.fest30  ارسال نمایند.  ان
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511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۷۰۷  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی اصغر قره گلی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۵ 
مترمربع از پلاک شماره ۷ فرعی از ۲۰۳ اصلی بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای علی امامیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۳۱  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی آهنگرانی فرزند ابوطالب در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۷/۱۸ 
مترمربع از پلاک شــماره ۲۲۰ فرعــی از ۲۲۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا رضایی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۷۰ تاریخ انتشار نوبت اول 

۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۳۴  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین رنگانی فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۱۰/۳۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۷۰ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا رنگانی فرزند براتعلی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۸۲ تاریخ انتشار 

نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۵۲ 
و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۵۳  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان مصطفی کهنه کار و جواد کهنه کار فرزندان 
عزیزاله هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۴۷ 
مترمربع از پلاک شماره ۸۶ فرعی از ۵۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی حکیمی فرزند غلامرضا محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۵۶ تاریخ انتشار 

نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   
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511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۶۷۸۳و 
رای اصلاحــی شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۷9۷   هیات دوم  موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه بیات فرزند براتعلی 
بشماره شناسنامه ۱9 صادره از نیشابور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۶۴/۲۸ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱ فرعی از ۱۰۷ اصلی واقع در بخش ۷ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم خیرالانسا بیگم حسینی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصلــه ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳9۱ 
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511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۲ 
پلاک ۲۱۲ اصلی ۱( آقای علی اکبر عطابخش فرزند حسن نسبت به ۱۵۴ سهم از ۳۳۷ 
سهم وخانم معصومه اسحقی فرزند عمران نسبت به ۱۸۳ سهم از ۳۳۷ سهم ششدانگ 
یک باب محوطه مشــتمل بر بنا به مســاحت ۳۳۷ مترمربع خریداری از مالک رسمی 
خانم زهرا اسحقی فرزند علی اصغر برابر آرای شماره های ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۳۰ و 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۵۳ ۲( آقای علی اکبر عطابخش فرزند حسن نسبت به ۷9/۶۵ 
سهم از ۱۷۴/۳۰ سهم و خانم معصومه اسحقی فرزند عمران نسبت به 9۴/۶۵ سهم از 
۱۷۴/۳۰ سهم ششدانگ یک باب محوطه مشتمل بر بنا به مساحت ۱۷۴/۳۰ مترمربع 
خریداری از مالک رســمی خانم زهرا اســحقی فرزند علی اصغر برابر آرای شماره های 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۶۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۵۶۷  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۷9 تاریخ انتشار 
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جمعیت زنان سالمندِ تنها به بیش از سه برابر افزایش خواهد یافت؛

اپیدمی تنهازیستی زنان سالمند
ســالمندی در ایران به ســمت زنانه شدن 
پیش می رود. بررسی آمارها نشان می دهد 
که جمعیت زنان سالمندِ تنها در بازه زمانی 
۱۴۳۰ به بیش از ســه برابر افزایش خواهد 
یافت. شیوع تنهازیستی زنان سالمند در یک 
دهه اخیر از ۱۳ به ۲۳ درصد و برای مردان 
سالمند از ۴ به ۵.۵ درصد افزایش یافته است. 
الگوی تنهازیستی در میان زنان سالمند بیش 

از چهار برابر مردان سالمند است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیــوز، ایران به زودی با میلیون ها 
سالمند مواجه می شــود. افرادی که حتی 
تنهازیستی آنها نیز یکی از موضوعات مهمی 
است که در برنامه ریزی  و سیاستگذاری ها 
مهم اســت. بررســی آمارهــا از وضعیت 
تنهازیستی سالمندان در ایران نشان می دهد 
کــه زنان در ایــن مورد از مردان پیشــی 

گرفته اند.
کاهش مرگ و میر و افزایش امید به زندگی، 
جمعیت سالمندی را افزایش داده است. البته 
افزایش جمعیت سالمندان محدود به ایران 
نیست. در کشورهای دیگر هم سالخوردگی 
جمعیــت در حــال رخ دادن اســت. در 
کشورهای توسعه یافته اما سرعت افزایش 

سالخوردگی جمعیت متفاوت است.
یک سوم جمعیت ایران سالمند می شود

آنطور که مرکز پژوهش های مجلس گزارش 
داده اگر سن ســالمندی را ۶۰ یا ۶۵ سال 
در نظر بگیریم، حــدود یک چهارم تا یک 
سوم جمعیت ایران در سال ۱۴۳۵ سالمند 

خواهند بود.
در واقع پیش بینی ها از بررســی وضعیت 
سالخوردگی جمعیت در ایران نشان می دهد 
که تا سال ۱۴۳۰ تعداد سالمندان ایران به 
حدود ۳۰ میلیون نفر برســد. البته کنترل 
میزان مرگ و میر، بروز بیماری هایی مانند 
کرونا و... می تواند این آمار را افزایش یا کاهش 

دهد.
مرکز پژوهش های مجلس نوشته که نه تنها 

موضوع ســالمندی یکی از مسائل مهم و 
اساسی آینده کشور است، بلکه به طور ویژه 
سالمندی زنان با توجه به بالا بودن جمعیت 
آنها و عدم توانمندسازی آنها در کسب درآمد 
مسئله حادتر خواهد بود. به عبارتی اقتصاد 
ایران با حدود ۳۰ میلیون ســالمند مواجه 
می شــود که برخی از آنها یا شــغل ندارند 
یا درآمد بسیار پایین داشتند و نتوانستند 
ســرمایه اقتصادی برای دوران پیری خود 

داشته باشند.
افزایش جمعیت زنان سالمند تنها تا سال 1430

بنا بر داده های مرکز پژوهش های مجلس، 
جمعیت زنان ســالمند تنها در بازه زمانی 
۱۴۳۰ به بیش از ســه برابر افزایش خواهد 
یافت؛ چراکه بر اساس بررسی های جهانی، 
امید به زندگی زنان حدود ۴.۵ سال بیشتر 

از مردان است.
پژوهش های زیادی در رابطه با وضعیت زنان 
سالمند تنها انجام نشده است. آذرماه سال 
۱۴۰۰ پژوهشی با عنوان »بررسی وضعیت 
زنان سالمند تنها و آسیب پذیری، نیازها و 
چالش های آنها در ایران« انجام و از ســوی 
وب سایت شــورای ملی سالمندان منتشر 
شد. این پژوهش می تواند تصویر روشنی از 

وضعیت سالمندان به ویژه زنان دهد.
در ایــن گــزارش آمده که ســالخوردگی 
جمعیت بــا تغییرات گســترده اقتصادی 

و اجتماعــی همراه اســت. افزایش درآمد، 
سطح تحصیلات، پیشرفت در جهت برابری 
جنسیتی، توانمندسازی زنان، بهبود سلامت 
عمومی، شهرنشــینی و مهاجرت از جمله 
مسائل نوظهور جمعیتی است که بر پدیده 

سالمند شدن جمعیت تاثیر می گذارد.
شیوع تنهازیستی سالمندان در ایران

تنها زندگــی کردن ســالمندان یا آنکه با 
دیگران زندگی کنند و مراقبت و حمایتی 
دریافت کنند، در بررسی مسئله سالمندی 
اهمیت دارد. بررسی آمارهای رسمی نشان از 
زنانه شدن سالمندی در ایران و افزایش آمار 

سالمندان تنهاست.
در پژوهشی که شورای ملی سالمندان منتشر 
کرده به وضعیت پراکندگی زنان سالمند تنها 
در کشور هم پرداخته شده است. در گزارش 
این شــورا آمده که در یک دهه اخیر تعداد 
زنان سالمند تنهازیســت به طور متوسط 

سالانه ۷ درصد رشد داشته است.
شیوع تنهازیستی زنان سالمند در یک دهه 
اخیــر از ۱۳ به ۲۳ درصد و بــرای مردان 
سالمند از ۴ به ۵.۵ درصد افزایش یافته است. 
الگوی تنهازیستی در میان زنان سالمند بیش 

از چهار برابر مردان سالمند است.
تنهازیستی سالمندان در کدام استان ها بیشتر است؟

در ادامه این گزارش آمده که بیشــتر زنان 
سالمند در استان تهران، سپس در خراسان 

رضوی و در رتبه سوم استان اصفهان ساکن 
هستند. در استان های ایلام و کهگیلویه و 
بویراحمد نیز کمترین آمار برای زندگی زنان 

سالمند تنها ثبت شده است.
بررســی آمارهای پژوهش شــورای ملی 
سالمندان نشان می دهد که حدود ۷۱ درصد 
از ســالمندان در شهرها زندگی می کردند. 
حدود 9۰ درصد از آنها بدون همسر )به علت 
فوت همسر( بودند. ۲.۴ درصد از آنها هرگز 
ازدواج نکرده بودند. ۴.۴ درصد از آنها دارای 

همسر بودند ولی تنها زندگی می کردند.
حــدود ۷۳ درصد از زنان ســالمند تنها، 
بی سواد بودند. در میان زنان سالمند تنها که 
سواد داشتند، اغلب سواد در مقطع ابتدایی یا 
ســوادآموزی بودند. بیش از ۶۱ درصد زنان 
سالمند تنها، خانه دار بودند و ۲۲ درصد از 
آنها نیز درآمد بدون شغل داشتند. از سوی 
دیگر حدود ۲.9 درصد از زنان سالمند تنها 
بیمه پرداز صندوق های بازنشستگی هستند. 
حدود ۲۶ درصد هم بازنشسته صندوق های 

بازنشستگی هستند.
تنهازیستی سالمندان در کشورهای دیگر

در پژوهش شــورای ملی سالمندان درباره 
تنهازیســتی ســالمندان آورده در میــان 
۱۴۳ کشور یا منطقه مورد مطالعه، درصد 
متوســط افراد ۶۰ ســال و بالاتر که تنها 
زندگی می کردند، ۱۲ درصد بود. برآوردها از 
کمترین میزان با یک درصد در افغانستان و 
پاکستان تا بیشترین درصد با با ۳۴ درصد با 

لیتوانی بود.
در ادامه این گزارش آمده که برای نیمی از 
کشورها نسبت تنهازیستی سالمندان بین ۷ 
تا ۲۱ درصد بود. تنهازیستی زنان سالمند در 
مناطق مختلف، متفاوت است. برای مثال 
بیش از یک ســوم زنــان در کره جنوبی و 
بین ۲۵ تا ۴۵ درصد زنان سالمند در اروپا 
تنها زندگی می کنند. در حالی که در کشور 
اندونزی ۱۶.۴ درصد زنان سالمند به تنهایی 

زندگی می کنند.

تشکیل کمیته دفاع از حقوق زنان و 
کودکان در معاونت ریاست جمهوری

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از تشکیل کمیته دفاع از حقوق 
زنان و کودکان در معاونت ریاست جمهوری خبر داد و گفت: بسیاری از 
کنشگران حوزه سلامت از بانوان از جمله پرستاران و پزشکان برای اعزام 
به غزه اعلام آمادگی کرده اند اما تاکنون راهی برای کمک به فلسطین 
و غزه باز نشده است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، 
انسیه خزعلی در نشست تخصصی ۷۵ سال نقص حقوق بشر و حقوق 

بشر دوستانه در سرزمین های 
اشغالی فلسطین، با محوریت 
حقوق زنــان و کودکان اظهار 
کرد: هدف رژیم جعلی اسرائیل 
مشــروع نشــان دادن خود و 
ســپس مشروع نشــان دادن 
جنایتهای خود به عنوان دفاع 

از خود اســت. وی ادامه داد: نگاه جهانی نسبت به مسئله فلسطین و 
جنایت های رژیم جعلی اسرائیل در منطقه تغییر کرده است و امیدواریم 
راه برای پیگیری حقوقی مسئله فلسطین باز شود اگرچه این رژیم سفاک 

راه حل حقوقی و قانونی نمی شناسد.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش می کنیم از تولیدات محتواهایی 
در این حوزه که بتوانند روایت های واقعی از مسئله فلسطین و جنایت های 
صهیونیسم را به جهانیان معرفی کنند، حمایت کنیم ادامه داد: بسیاری از 
کنشگران حوزه سلامت از بانوان از جمله پرستاران و پزشکان برای اعزام 
به غزه اعلام آمادگی کرده اند اما تاکنون راهی برای کمک به فلسطین و 
غزه باز نشده است.خزعلی با اشاره به اینکه اسرائیل تلاش دارد تا خود را 
مشروع نشان دهد و پس از آن، کشتار مردم بی دفاع غزه را دفاع مشروع 
از خود عنوان کند حساب وظیفه کنشگران است که ماهیت جعلی این 
رژیم را به جهان معرفی کنند خاطر نشان کرد: اگر جامعه جهانی مقابل 
این رژیم جعلی نایستد، جنایتهای این رژیم مرزی نمی شناسد و تلاش 

می کند تا شعار نیل تا فرات را محقق کند.

خبر

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 9 پلاک ۱۰۴ اصلی ۱( خانم سیمین تقی 
آبادی فرزند مختار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۴۷/۶۵ مترمربع خریداری از 
مالک رسمی آقای سعید گنجی فرزند محمدقلی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۸۴۷ 
۲( خانم سیمین تقی آبادی فرزند مختار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۷۴/۳۴ 
مترمربع خریداری از مالک رســمی آقای ســعید گنجی فرزند محمدقلی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۶۶۰  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 

۲۳9۰ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۷/۳۰ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵ / ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دســتور مواد ۱و۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۱۲ پلاک ۳۴ اصلی ۱( پلاک ۲۰۳ فرعی خانم اشرف زیبا صابرنیا 
فرزند رضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۰/۷۸ مترمربع خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدحسین دهنوی فرزند غلامعلی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۴۸ 
۲( پلاک ۲۰۳ فرعی خانم اشرف زیبا صابرنیا فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 9۵/۷9 مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین دهنوی فرزند غلامعلی برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۴9  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۳۵۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول  ۰۷/۳۰ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵ / ۱۴۰۲/۰۸   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای شماره های ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۶۳۱ 
و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۶۳۲ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۶۳۵  هیــات دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل الذکر: ۱( آقای رضا 
چمبری فرزند علی رضا نسبت به یک و نیم دانگ مشاع ۲( آقای حسین چمبری فرزند 
علی رضا نسبت به یک و نیم دانگ مشاع ۳( آقای علیرضا چمبری فرزند صفرعلی نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۰/۶۵ مترمربع از پلاک شماره 
۶۸ فرعی مجزی شده از ۱۴ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی خانم زکیه دهنوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۳۶9
تاریخ انتشار نوبت اول ۳۰ /۰۷ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۵/ ۱۴۰۲/۰۸   

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۷۶۲ مورخ 
۱۴۰۲/۷/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملامحمد  به شماره ملی ۱۴۰۰۶۳۱۶۷۸۲ در ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی باستثناء قطعات مفروزی و اعیانات احداثی توسط اشخاص به 
مساحت ۳۱۶۸۴۳/۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۷۳ اصلی واقع در اراضی باغون 
آباد ) بقن آباد( خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی ) برابر اظهار نامه ۲۴۰۱-۲۸/۲ آقای شیخ رضا تقوی بجنوردی بعنوان تولیت 
در وقف به نظارت آقای مهدی تقوی بجنوردی مقدار ۱۴ سهم مشاع از ۳۲ سهم ششدانگ 
مزرعه و قنات باغون آباد معروف به بقن آباد به استثنای قطعات مفروزی پلاک ۱۷۳- اصلی 
بخش ۱۰ مشهد را تقاضای ثبت نموده است( با حق عبور رشته قنات زرکش از مورد تقاضا 
بعنوان حقوق ارتفاقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۵۱۰۴

 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۵۷۴کلاسه 
۰۰۱۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدجواد خلیلی به شناسنامه شماره ۲۷۸ کد ملی ۰۸۱9۶9۲۰9۳ صادره 
سرخس فرزند عباس در شش دانگ یکباب باغ محصور به مساحت ۱۱۲۴/۸۰ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۷۰ اصلی واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی از 
مالکیت مشاعی متقاضی به متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۷۱                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۵۷۲ کلاسه ۱۴۰۲-۰۰۱۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد خلیلی  
به شناسنامه شماره ۲۷۸ کد ملی ۰۸۱9۶9۲۰9۳ صادره سرخس فرزند عباس در شش دانگ یک 
قطعه باغ محصور به مساحت ۴99/۱۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۰  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی از مالکیت مشاعی متقاضی به متقاضی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۷۲                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۵۲۰ 
کلاسه 9۴۱-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی سلیم فرگی به شناسنامه شماره 9۳۳۲ کد ملی 
۰9۰۲۴۳۰۴۳۲ صادره کاشمر فرزند نصرت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۳۶۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای نصرت اله سلیم فرگی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۵9                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۵۲۱ 
کلاسه 9۲۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی سلیم فرگی به شناسنامه شماره 9۳۳۲ کد ملی 
۰9۰۲۴۳۰۴۳۲ فرزند نصرت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸۸۳۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی آقای نصرت اله ســلیم فرگی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۶۰                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰9۴۷ 
کلاســه 9۴۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رســول مخدومی  به شناســنامه شماره  
۰۸9۰۰۰9۱۲۰ کد ملی ۰۸9۰۰۰9۱۲۰  فرزند غلامرضا در شــش دانگ یک باب 
انباری ) کاربری زراعی (  به مساحت ۷۸۱/۱۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰  فرعی 
از ۳۰۲۶  اصلی واقع در  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی آقای قاسم سالاری خیابانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۸۳                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۱۰۲۵  
کلاسه ۳9۰-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس پاک مهر   به شناسنامه شماره  
۳۰۰۱  کد ملی  ۰9۰۱۳۵۳۵9۰  فرزند فریدون  در شش دانگ یک قطعه محوطه 
به مساحت  ۲۷۳۲/۴۱  متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۷99  فرعی از  ۱9  اصلی واقع 

در  بخش سه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای ورثه رمضان 
چهارپایی ) اقایان و خانم ها محمد حســین و علی اکبر و بهروز و محمد و علی 
شهرت همگی پاکمهر (  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۶۸۴  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۸۵9  مــورخ  ۱۴۰۲/۰۸/۰9  هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مجتبی صابری  فرزند علی  در  ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۲۵۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره  ۲۴۴ فرعی از  ۱۶ اصلی واقع در اراضی 
گوارشک  خراسان رضوی  بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت  مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۸/۱۵. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۳۰ م.الف۵۱۴۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۶۸۳  
هیــات  مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۱۰  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدرضا ندیمی  نسبت به ششدانگ 
یک باب منزل  به مساحت  ۱9۴/9۶  مترمربع قسمتی از پلاک شماره فرعی ۷۸۴ از 
۱۵  اصلی واقع در بخش  9 مشهد خریداری  از  محل مالکیت محمد ندیمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۷/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۸/۱۵ م.الف ۵۱۴۲
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی نظر به دســتور مواد ۱و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصــوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۳99 مورخ 
۱۴۰۲/۰۶/۲۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه یعقوب 
زاده شهری فرزند محمد با ولایت اقای محمد یعقوب زاده شهری در ششدانگ 
یک باب منزل به مســاحت ۲۱۵/۱۷ متر مربع از پلاک شماره ۱9۸۵ فرعی از 
۳- اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از اقای علی نیازی شهری مالک رسمی محرز گردیده است لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها و روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 

دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۸/۳۰ 
سید ضیا الدین مهدوی شهری  -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

511/32آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۱۰۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم گلدی فرزند حسن 
بشــماره شناسنامه ۲۷۶ صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۱۶۳۱۸.۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵ اصلی واقع در اراضی تمندر 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت علی زارعی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۰۴ تاریخ 

انتشار اول : ۱۴۰۲/۸/۱۵ تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۲/9/۰۱
حجت بصیرت زاده  - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/32آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۱۰۱۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قاسم گلدی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۷۶ صادره از چناران در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۰۵۴.9۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۶۵ اصلی واقع در اراضی تمندر خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت علی زارعی محرز گردیده است..لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف۱۰۴ تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۲/۸/۱۵ تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۲/9/۰۱
حجت بصیرت زاده  - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۱۰۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین چوپانیان فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۱۳ صادره از چناران در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۳۴.۷۳ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۳۸۸9 فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی 
بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
خمینی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف / ۱۰۲ تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۲/۸/۱۵ تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۲/9/۰۱
حجت بصیرت زاده  -رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا باقری مقدم به استناد برگ استشهادیه گواهی شده منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی می باشــد سند مالکیت ششدانگ پلاک ۶9۲۴ فرعی از ۲۷۶اصلی 
بخش ۱۳ مشهد که متعلق به نامبرده می باشد، به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
است و با بررسی دفتر املاک، معلوم شد سند ذیل دفتر املاک ۲۲۱ صفحه ۲۳۰ به 
نام وی ثبت و سند بشماره چاپی ۰۱۲۵۱۲ سری- سال- صادر و تسلیم شده است. 
و برابر سند شــماره ۱۸۶۳۸ - ۱۳۸۶/۰۵/۰9 دفتر ۱۵ فریمان به متقاضی منتقل 
شده است. دفتراملاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد، 
بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عــدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. 
محمدرضا رجایی مقدم- رییس ثبت اسناد و املاک فریمان 


